


HUEVOS SAN MARCOS
Estrellados sobre un bagel con salami  y 
queso crema, bañados con salsa macuarra
CON SALAMI KOSHER

HUEVOS RANCHEROS OAXACA
Gratinados y bañados con salsa

HUEVOS      ABABIE®

Revueltos con quesos amarillo y manchego, 
bañados en salsa verde, con crema y queso rayado

HUEVOS
Revueltos con salami, queso crema, chile y cebolla
CON SALAMI KOSHER

HUEVOS LINDA
Tres claras y un huevo, revueltos a la mexicana con 
jamón y bañados con salsa verde

HUEVOS OZUMBA
Tres claras estrelladas a la plancha con salsa quemada

HUEVOS SINCRONIZADOS FRITOS
Gratinados bañados con mole

HUEVOS A LA MACO REVUELTOS
Con salami, queso crema y amarillo, bañados 
en salsa roja

  
HUEVOS REVUELTOS CON LOX

(Salmón ahumado)

HUEVOS POPEYE
Tres claras y un huevo revueltos, 
con espinaca y bañados 
con salsa verde

Nuestros huevos clásicos

HOT CAKES DOLLAR (8) 
Con mantequilla y cajeta o miel de maple
MEDIA ORDEN  (4)

WAFFLES CON MANTEQUILLA

WAFFLES “NICK” CON PLÁTANO

WAFFLES CON NUEZ

BISQUETS
Con mantequilla y mermelada

PIEZA DE PAN DULCE

CEREALES
CON PLÁTANO

96

64

110

120

135

60

29

55

66

3

HOT CAKES “ DOLLAR ”      
CEREALES

¡Si no conoces nuestros famosos hot cakes 
no dejes de probarlos, vienen servidos 

con cajeta y miel de maple, bañados con 
un poco de mantequilla derretida!

¡LOS SERVIMOS TOD O EL DÍA!

165

185

136

145

148

175

148

145

164

155

190

140

&

SUPREMA DE
TORONJA

70

Con queso cottage
86 

ENSALADA DE
FRUTAS

85

Con granola y yoghurt
95

Con granola. yoghurt
y queso cottage

99

ORDEN DE PAPAYA O
MELÓN O SANDÍA O PIÑA

65

Con queso cottage
75 

 

 

Frutas

COPA TULIPÁN CON
QUESO COTTAGE

77

COPA TULIPÁN CON
YOGHURT

42

73

112

199

221

209

125

184

189

189

183

179

209

234

80

120

170

145

80

YOGHURT
55

90

110

37

70
84

83

95 

89

86 

109

108

121

126

98

98

197

77

123

82

141

154

173

211

237

174

186

189

224

189

186

210



QUESO PANELA  ASADO
A la plancha con lunas de jitomate o frijoles

QUESO PANELA ASADO KOSHER
Con lunas de jitomate o frijoles

QUESO PANELA ASADO “DOÑA LU”
Montado en nopal asado y bañado en salsa
y con frijoles

“DOÑA LU” KOSHER

“DOÑA LU” VEGETARIANO

“DOÑA LU” VEGETARIANO  KOSHER

QUESADILLAS 
Orden de tres en tortilla de maíz y queso manchego

BURRITAS DE HARINA
Orden de tres con jamón y queso

BURRITAS CON JAMÓN DE PECHUGA 
DE PAVO 

Con queso panela o manchego

127

145

130

149

139

157

111

111

122

BAGEL CON LOX Y QUESO CREMA
(Salmón ahumado)

BAGEL CON JAMÓN ASADO Y QUESO

BAGEL “PLANCHADO”
Con queso crema y mermelada

TECOLOTES
Cuatro molletes gratinados con chilaquiles

MOLLETES GRATINADOS  (ORDEN 4 PIEZAS) 

SINCRONIZADAS
Orden de dos con jamón y queso manchego

SINCRONIZADAS CON MOLE DOÑA ANDREA® 
Orden de dos con jamón y queso manchego

SINCRONIZADAS CON JAMÓN DE PAVO
Con queso panela o manchego

NOPALES VEGETARIANOS
Asados untados de frijol bañados en salsa con  

   lechuga, jitomate, aguacate y queso rayado

245

111

64

137

87

121

152

139

97

LOS CLÁSICOS DE LA MAÑANA

4

HUEVOS RANCHEROS 
CON JAMÓN
CON CHORIZO

OMELETTE A LA MEXICANA

OMELETTE CON JAMÓN

OMELETTE CON QUESO

OMELETTE CON JAMÓN Y QUESO

OMELETTE VEGETARIANO
Con espinacas y champiñones

OMELETTE NATURALMENTE KLEIN’S
Jamón de pechuga de pavo, espinacas y     

   champiñón
 
OMELETTE SALUDABLE

Pechuga de pavo natural, queso panela, 
espinacas y champiñón

OMELETTE DE CHORIZO CON QUESO

OMELETTE LALO
Con quesos amarillo y manchego bañado
en chili con carne 

109

112

130

97

103

113

119

105

146

167

151

199

83

109

140

102

118

105

118

117

124

130

134

96

130

143

109

TIBIOS, ESTRELLADOS O REVUELTOS

HUEVOS REVUELTOS CON SALAMI
CON SALAMI KOSHER 

HUEVOS REVUELTOS CON JAMÓN 

HUEVOS REVUELTOS 
CON JAMÓN Y QUESO 

HUEVOS REVUELTOS CON TOCINO

HUEVOS REVUELTOS CON TOCINO Y QUESO

HUEVOS REVUELTOS CON QUESO MANCHEGO  
O AMARILLO 

CON QUESO PANELA

HUEVOS REVUELTOS CON CHORIZO

HUEVOS REVUELTOS CON MACHACA

HUEVOS REVUELTOS A LA MEXICANA
CON CHORIZO
CON SALCHICHA KOSHER

HUEVOS RANCHEROS DIVORCIADOS

Huevos y omelettes

140

309

81

154

176

188

199

141

165

138

146

133

121

177

126

138

136

184

126

150

135

252

210

210

188

160

175

105

179

145

145

82

125



Cuatro ricos sopes hechos a mano y servidos con cualquiera de nuestras deliciosas salsas:

Chilaquiles SENCILLOS
CON POLLO
CON SALAMI
CON SALAMI KOSHER 

CON MOLE DOÑA ANDREA®

CON MOLE DOÑA ANDREA® Y POLLO

CON UN HUEVO 

CHILAQUILES CON 
DOS HUEVOS

SOPES SENCILLOS
CON POLLO
CON SALAMI O CHORIZO
CON SALAMI KOSHER
CON MOLE DOÑA ANDREA®

CON MOLE DOÑA ANDREA® Y POLLO

VEGETARIANOS ASADOS
Con lechuga, jitomate y aguacate

VERDE, ROJA, SUIZA, MACUARRA, ANTIGUA O QUEMADA. PÍDELOS DIVORCIADOS O CAMPECHANOS.

VERDE, ROJA, SUIZA, MACUARRA, ANTIGUA  

O QUEMADA. PÍDELOS DIVORCIADOS O CAMPECHANOS.

“MARIO” CON SALAMI
Gratinados y queso crema

“MARIO” KOSHER

“YAYO” CON TOCINO
Gratinados y queso crema

“MARINA” CON POLLO
Gratinados y chorizo

¿QUÉ QUESO PREFIERES?: 

MANCHEGO, AMARILLO, OAXACA, FRESCO O QUESO CREMA.

¡PRUEBA LOS CHILAQUILES LIGHT CON TOTOPOS DE NOPAL!

AMERICANO
   Jugo o fruta, huevos estrellados o revueltos,
   con dos hot cakes y dos rebanadas de tocino

o jamón

CONTINENTAL
Jugo o fruta y pan tostado

BUENOS DÍAS
Jugo o fruta, huevos refritos o revueltos,
con chilaquiles

EL RANCHERO
Jugo o fruta y huevos rancheros 

EJECUTIVO MEDITERRÁNEO
Jugo o fruta, huevos revueltos con salami, 
pepinillos y cebolla
CON SALAMI KOSHER

UNIVERSITARIO
Jugo o fruta y dos molletes
CON QUESO PANELA
CON QUESO PANELA KOSHER

5

Por 15 pesos crece tu paquete a jugo grande.

Incluyen jugo de naranja, toronja o zanahoria y se sirven con frijoles 
refritos, mermelada de la casa, café o té.

155

160

185

130

140

175

99

115

122

139

156

162

125 

¡Pídelos antes de las 13:00hrs.!

145

105

135

145

168

134

157

136

156

160

173

159

173

145

150

SOPES ARTESANALES

Servidos con cualquiera de 
nuestras deliciosas salsas:

DAILY DEALS

¿QUÉ QUESO PREFIERES?:

MANCHEGO, AMARILLO, OAXACA, FRESCO O QUESO CREMA.

¡PRUEBA LOS SOPES ASADOS!

184

189

204

218

199
204
218

172

154

197
205

146

176
199

183

220
125

174

170



ENSALADA DE FRUTAS
CON GRANOLA Y YOGHURT
CON GRANOLA, YOGHURT Y QUESO COTTAGE

ENSALADA VERDE
Lechuga, jitomate, aguacate, cebolla y pepinillo

ENSALADA DE ATÚN

ENSALADA DE ATÚN JAROCHA
A la mexicana con lechuga, lunas de jitomate y
aguacate condimentado con limón, Maggi y salsa inglesa

ENSALADA JAROCHA DE SALMÓN

ENSALADA DE POLLO

ENSALADA DEL CHEF
Lechuga, pollo, carnes frías y
quesos, aderezada con mil islas

ENSALADA DEL CHEF KOSHER

ENSALADA DE SURIMI
Con mayonesa, lechuga, apio y pimiento morrón

VERDURAS ASADAS
Calabaza, zanahoria, champiñón, espinaca, nopal
y jitomate

FILETE DE SALMÓN A LA PLANCHA
Acompañado de verduras asadas 
y arroz al vapor

ENSALADA DE JITOMATES Y QUESO COTTAGE

COPA TULIPÁN CON QUESO COTTAGE

ENSALADA DEL CAMPO
Tiras de pollo y lechuga, cubos de queso
panela, aguacate y lunas de jitomate

CON QUESO KOSHER

SOPES VEGETARIANOS ASADOS
Salsa verde roja, lechuga, 
jitomate y aguacate

ENCHILADAS SUIZAS “DE-LIGHT”
Tres piezas rellenas de queso cottage

STEAK DE POLLO SAUSALITO ADOBADO Y CON 
NOPAL  ASADO

CHILI CON CARNE “TEXAS STYLE”
Con queso amarillo y cebolla

ARROZ A LA MEXICANA
CON UN HUEVO FRITO
CON DOS HUEVOS FRITOS 

ARROZ A LA MEXICANA CON MOLE

ARROZ CON MOLE Y UN HUEVO FRITO

MATZO BALL SOUP (TAZÓN)*
CON POLLO KOSHER*
CON TALLARÍN
CON POLLO KOSHER Y TALLARÍN*

POZOLE
Con pollo y lechuga

CONSOME DE POLLO 
CON ARROZ
CON PECHUGA
CON POLLO Y ARROZ
CON POLLO Y TALLARÍN

SOPA DE FIDEO
CON POLLO 

SOPA DE VERDURAS

CALDO TLALPEÑO

6

SOPAS

140

67

79

91

120

132

120

135

137

140

TAZÓN

128

69

75

84

85

89

72

79

75

97

¡Qué pena, pero las sopas no se dividen!TAZA

107

55

58

67

70

73

62

64

62

91

 *P RODUCTOS  K OSHER

Sin culpa
85

95

99

84

118

125

236

125

150

172

158

120

261

89

77

187

205

130

136

175

84
100
114

151

100122

112

105

116
116

160

150

160

199

238

218

189

107 330

177
177

151
171

160

100
92

95

169

96

179

86



JAMÓN
CON QUESO

JAMÓN DE PECHUGA DE PAVO
CON QUESO

POLLO 
CON QUESO

SALAMI
CON QUESO
SALAMI KOSHER

MILANESA DE TERNERA
CON QUESO

CUBANA
Milanesa, pierna, salami, jamón, 
queso amarillo y manchego

QUESO PANELA
QUESO PANELA KOSHER    

TRES QUESOS

CUATRO QUESOS

PIERNA
CON QUESO
QUESO PANELA

PEPITO DE BISTEC
Una pieza

PEPITO DE FILETE
Una pieza

PAVO ADOBADO
Pechuga de pavo natural deshebrada

ROAST BEEF*

CORNED BEEF*

PASTRAMI*

TACOS DE RIB EYE CORTE FINO
Cuatro piezas a la plancha acompañados 
de aguacate. 

TACOS “ENSUEÑO” DE BISTEC
Cuatro piezas con cebolla, chile y queso 
amarillo, sazonados con la receta de la casa

TACOS “ENSUEÑO” DE FILETE
Cuatro piezas con cebolla, chile y queso 
amarillo, sazonados con la receta de la casa

TACOS DE SALAMI “MI REY”
Cuatro piezas con salami encebollado y dorado
en la parrilla con papa, chile, cebolla y la receta  

   de la casa.

TACOS DE SALAMI KOSHER “MI REY”
Cuatro piezas con salami encebollado y dorado     

   en la parrilla con papa, chile, cebolla y la receta    
   de la casa.

TOSTADAS DE POLLO
Tres piezas, con frijoles, lechuga,
crema y queso

TOSTADAS MARIA
Tres piezas, con frijoles, lechuga, 
queso panela y crema

TACOS DE CECINA DE YECAPIXTLA
Cuatro piezas con auténtica cecina de res 
adobada o natural con rodajas de aguacate

TACOS ENSUEÑO DE POLLO
Cuatro piezas con cebolla, chile y queso amarillo

TACOS DE POLLO DORADOS
Tres piezas con lechuga, queso, 
crema y aguacate

TACOS “JC”
Tres piezas de tacos dorados rellenos de jamón, 
queso amarillo, crema y aguacate

7

Tortas

87

97

107

115

119

127

120

125

155

145

148

169

105

135

115

118

120

127

122

145

199

169

176

176

176

260

183

270

226

249

142

119

216

165

139

139

Nuestras tortas se sirven con frijoles,  
lechuga, aguacate y jitomate, sobre pan de 

telera o negro. O… como gustes.

No dejes de probar nuestros 
mexicanísimos tacos que son únicos. 

¿Dónde más has probado tacos de salami?
¡DISFRÚTALOS CON TORTILLA DE NOPAL!

Tacos

*PRODUCTOS KOSHER

184

252

146

150

223

215

146
135

186
183

223

223

239

160
160

151

150
160

133
170

167
158
196

233

272

175

325

286

354

209

315

179

150

175



PASTRAMI*

CORNED BEEF* 

ROAST BEEF*

VILLARELO  
Pierna con manchego 
y chilaquiles con pollo

LOX  
Salmón ahumado y queso crema

MANHATTAN*  
Roast beef, pastrami y corned 
beef gratinado

 *PRODUCTOS KOSHER

JAMÓN O QUESO
CON QUESO

JAMÓN DE PECHUGA DE PAVO
CON QUESO

POLLO 
CON QUESO

DELI STYLE SANDWICH DE SALAMI
DELI STYLE KOSHER  

SANDWICH DE SALAMI CON QUESO

CLUB SANDWICH

SANDWICH DE QUESO PANELA
CON PANELA KOSHER

B.L.T.  
Tocino, lechuga, y tomate

SANDWICHES

8

87

97

107

115

119

127

155

185

175

170

145

165

115

Servidos en pan negro, blanco, bagel o pan de cebolla. 
Incluyen papas o ensalada rusa.

176

176

176

151

245

199

ENCHILADAS DEL RANCHO
Rellenas de queso panela  y dos 
salsas campechanas

ENCHILADAS SUIZAS “DE-LIGHT”
Tres piezas rellenas de queso cottage

ENFRIJOLADAS DE POLLO (3)

ENFRIJOLADAS DE QUESO (3)
¿Qué queso prefieres, manchego, oaxaca o panela?

ENCHILADAS ADELITA DE MOLE
Servidas con pechuga de pollo y Mole Doña Andrea® 

ENCHILADAS SUIZAS DE POLLO
DE QUESO
DE POLLO Y QUESO

ENCHILADAS “PALOMA”
Salami, queso crema y dos salsas campechanas
CON SALAMI KOSHER

ENCHILADAS 
DE POLLO
DE QUESO
DE POLLO Y QUESO

232

148

145

160

168

189

148

145

160

136

136

130

123

ENCHILADAS

Y ENFRIJOLADAS

¿CON QUÉ SALSA LAS QUIERES?

VERDE, ROJA, SUIZA, MACUARRA, ANTIGUA O QUEMADA. 

PÍDELAS DIVORCIADAS O CAMPECHANAS.

¡DISFRÚTALAS CON TORTILLA DE NOPAL!

214

234
196

204

238

296

189

204
184

170

172

209

189
184

164

155

146

223

252

223

223

190

110
110

145
150



POLLO ENCEBOLLADO
Con papas, chiles 
y cebolla

POLLO A LA MEXICANA
Acompañado de arroz
y frijoles

PECHUGA A LA MULA
Con jamón y queso, 
bañada en salsa antigua

CECINA DE YECAPIXTLA  
Auténtica carne de res 
con chilaquiles y frijoles

CECINA DE YECAPIXTLA 
ADOBADA

STEAK DE HAMBURGUESA
200 g de tierna carne
molida 100% sirloin, con      

   ensalada verde, papas 
y cebolla frita

STEAK DE HAMBURGUESA 
“ILAN”

Gratinado con frijoles 
refritos y  bañado en 
salsa verde
CON SALAMI
CON SALAMI KOSHER 

SALAMI ENCEBOLLADO

SALAMI ENCEBOLLADO 
KOSHER

MILANESA DE TERNERA 
OBELISCO

Con ensalada verde y papas

Burgers
 

Hot dogs    sides
MOLE POBLANO
DOÑA ANDREA®

   Pechuga de pollo bañada en mole

PECHUGA GRATINADA
A LA GORDO

Con nopales, cama de lechuga 
y cebolla frita preparada

STEAK DE POLLO RIVOLI
Con ensalada verde y papas

BISTEC A LA MEXICANA
Acompañado de arroz 
y frijoles

BISTEC ENCEBOLLADO
Con papas, chile y cebolla

BISTEC MACUARRO
Con papas y salsa macuarra

CARNE ASADA 
CON CHILAQUILES

CORAZÓN DE FILETE
CICERO®

Con papas y cebolla frita

PUNTAS DE FILETE A 
LA MEXICANA

Con arroz y frijoles

TAMPIQUEÑA BON 
VIVANT’S 

Con arroz, frijoles, guacamole
y doblada verde

FILETE ENCEBOLLADO
   Con papas chile y cebolla

 MILANESA A LA MULA
Con jamón y queso gratinado. 
Bañado en salsa antigua

9

245

195

177

SUPREMA
Lechuga, jitomate, pepinillos, 
 cebolla cruda o frita y papas

Con queso amarillo

HOT DOG KOSHER CON PAPAS

CHILIDOG CONEY ISLAND STYLE
Bañado con chili

HAMBURGUESA “GEORGE”
Salami, queso crema, pepinillos,  

cebolla cruda y papas

CON SALAMI KOSHER

CHARLIE´S CHILI BURGER

SALOMÓNICA
Jamón, queso crema, pepinillos,

Cebolla cruda y papas

AROS DE CEBOLLA

PAPAS A LA FRANCESA

PAPAS PREPARADAS KLEIN´S

PAPAS ENCEBOLLADAS

PAPAS GRATINADAS

125

137

112

150

165

180

189

155

72

70

75

85

89

Con carne molida 100% Sirloin

186

192

192

185

265

256

275

275

245

184

182

205

Carnes a la parrilla

&

POLLO

199

205

220

239

256

261

226

249

225

7272

AROS DE CEBOLLA
72

243

238

154

233

262

252

239

189

CHILIDOG  CONE Y ISLAND STYLE

335

344

209

227

140

310

310

286

310

87

116

116

97

247
230

233

325

315

286

196

301

276

223

323
329

173

347

72

155

189

165

227

150

125

173



ORDEN DE PLÁTANO
DOBLE

ORDEN DE GUACAMOLE

ORDEN DE NOPALES CON JITOMATE 
Y PEPINILLO

3 nopales

EXTRA DE QUESO MANCHEGO, 
AMARILLO O CREMA

ORDEN DE MANCHEGO O QUESO 
AMARILLO

4 rebanadas 

REBANADA DE QUESO PANELA

COPA TULIPÁN CON YOGHURT

EXTRA DE SALAMI
4 rebanadas 

EXTRA DE SALAMI KOSHER
4 rebanadas 

EXTRA DE JAMÓN
3 rebanadas 

EXTRA DE TOCINO

EXTRA DE JAMÓN DE PECHUGA DE PAVO
   3 rebanadas  

10

Otros caprichos
¡LAS ORDENES EXTRA NO LLEVAN GUARNICIÓN  Y NO VAN ACOMPAÑADAS…  

A MENOS QUE PIDAS DOS!

RAJAS Y ZANAHORIAS
Para llevar y disfrutar en casa

EXTRA DE POLLO

EXTRA DE  PECHUGA DE PAVO NATURAL

EXTRA DE PIERNA

EXTRA DE SALMÓN

EXTRA DE PAN NEGRO O BLANCO

EXTRA DE FRIJOLES CON TOTOPOS

EXTRA DE NOPALES ASADOS

TAZA CHICA DE MOLE DOÑA ANDREA®

ORDEN DE ZANAHORIA RALLADA

EXTRA DE ATÚN

EXTRA DE TOSTADAS
3 piezas

EXTRA DE PAPAS A LA FRANCESA

EXTRA DE AROS DE CEBOLLA

EXTRA DE AGUACATE, JITOMATE, CEBOLLA
O HUEVO

34

45

60

66

25

60

44

42

48

76

35

37

39

PASTEL DE TRES LECHES

PASTEL DE CHOCOLATE DE LA CASA

PRINCIPE ALBERTO

PAY DE NUEZ

PAY DE NUEZ AVENTURA
Caliente con helado de vainilla y jarabe de chocolate

CHEESECAKE

PAY DE MANZANA

PAY DE MANZANA A LA MODE
   Con helado de vainilla 

PAY DE LIMÓN

PAY DE QUESO CON PIÑA

70

92

70

51

85

110

SWEETS

69

36

46

37

164

42

33

63

80

63

44

42

28

28

36

51

85

51

51

121

43

55

44

42

4453

32

42

54

42

53

49

43

42

45

100

55

87

80

120

120

120



Cervezas

11

NARANJA

TORONJA

ZANAHORIA

TOMATE

COMBINADO

V8 (LATA)

44

44

48

42

53

45

NORMAL

NÉCTAR 
Jugo de naranja, piña y apio

GREEN 
Naranja, piña, apio y perejil

VERDE CLÁSICO 
Toronja, apio, piña, nopal  y perejil

MOJITO 
Naranja, piña y hierbabuena

COMBINACIONES CLÁSICAS

PAPAYA KING 
Naranja con papaya

REVITALIZANTE 
Naranja con maracuya

DIETÉTICO  
Jitomate natural

FRESH
Limonada frappé

REFRESCOS

COCA COLA DE VIDRIO 
192 ML

AGUA EMBOTELLADA 

FUZE TEA 
Y FUZE TEA LIGHT

LIMONADA

NARANJADA

AGUA DE FRUTA DE 
ESTACIÓN

35

24

30

45

46

46

49

VASO DE LECHE

VASO DE LECHE CON CHOCOLATE

COPA DE LECHE CON CHOCOLATE

CHOCOLATE A LA FRANCESA

SHAKE CLÁSICA

SHAKE ESPESA

FLOTANTE DE VAINILLA

FLOTANTE DE LIMÓN

FUENTE DE SODAS
69

81

72

72

30

35

46

35

59

Coffee bar

38

38

40

36

CHICO

P RECIOS  EN  P ESOS  MEXICANOS , INCLUYEN  I.V. A.

JUGOS

BEBIDAS

38

39

53

54

46

36

38

32

CAFÉ AMERICANO DE LA CASA
Hasta tres tazas de refill

CAFÉ AMERICANO illy

CAFÉ AMERICANO  
DESCAFEINADO illy

33

38

38

CAFÉ ESPRESSO
CORTADO

ESPRESSO DOBLE
CORTADO

CAPPUCCINO

LATTE

CAFÉ CON LECHE

TÉ

CORONA 

CORONA LIGHT

VICTORIA

PACÍFICO CLARA

55

55

55

55

STELLA ARTOIS

MODELO ESPECIAL

NEGRA MODELO

MICHELADA

65

55

55

60

50

50

50

50

50

70

69

95

65

65

85

65

65

65

65

65

45

40

60

55

55

55

55

38






